
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

RESOLUÇÕES DO CONSELHO DA FACULDADE  

DE ENGENHARIA QUÍMICA (CONFEQUI) DA UFU 

 
 

ANO DE 2025 

 
RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 17/2025 do 

CONFEQUI 

Estabelece normas para o processo de homologação do 

título de Mestre(a) e de Doutor(a) no âmbito do Programa 

de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da 

Universidade Federal de Uberlândia (UFU). 

16/01/2025 Resolução 

Nº 18/2025 do 

CONFEQUI  

Dispõe sobre o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 

Curso de Graduação em Engenharia Química da Faculdade 

de Engenharia Química. 

13/03/2025 Resolução 

Nº 19/2025 do 

CONFEQUI 

Dispõe sobre o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 

Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos da 

Faculdade de Engenharia Química. 

13/03/2025 Resolução 

Nº 20/2025 do 

CONFEQUI 

Atualiza o Plano de Qualificação da Faculdade de 
Engenharia Química para o quadriênio compreendido 
entre 2022 e 2026. 

18/07/2025 Resolução 

 

ANO DE 2024 

 
RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 14/2024 do 

CONFEQUI 

Estabelece normas para coorientação de dissertação e/ou 

tese de pesquisador externo ao Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Química da Universidade 

Federal de Uberlândia, bem como, inclusão de 

coorientação de qualquer natureza. 

21/06/2024 Resolução 

Nº 16/2024 do 

CONFEQUI 

Atualiza o Plano de Qualificação da Faculdade de 

Engenharia Química, para o quadriênio compreendido 

entre 2022 e 2026. 

18/07/2024 Resolução 

 

 

ANO DE 2023 

 
RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 8/2023 do 

CONFEQUI 

Aprova o Regulamento de Projeto Final de Curso do 

Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos da 

Universidade Federal de Uberlândia. 

17/02/2023 Resolução 

Nº 9/2023 do 

CONFEQUI 

Estas Normas Complementares de Estágio 

Supervisionado do Curso de Graduação em Engenharia 

de Alimentos foram alteradas pela Resolução 10/2023. 

21/07/2023 Resolução 

Nº 10/2023 do Altera a Resolução CONFEQUI Nº 9/2023, que aprova 21/07/2023 Resolução 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SHO-1yvKaDcmM_Iv_e5G9e2KdN-H9IBFZ77cPnZKwcw4gDzex0UHraMd8BnNDtKuusiV9q1WsHIJqZcSM9Qijt
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qq8qxg-Q4T36T5bRZ2hpKb9xV7pKqeaTfANWHvPXgsVz_7LtaCu2nrbLUZQ1csL_38GRaLnYnMT9d9yguGRdTN
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SV0QIOdqLVy3fkaiRJ7P-NMCUslTgXeZUiQms7D5A8REt4A8LDgvncBso6VlVZZG_jrE7yNXZIsZGvJ9IB5r-T
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5T0XO0_O1rYG8EJLrihNFRKS6BNggEvTbvvbjWnSwqrTiZAplIwwv0mlCiJaliEy9Ual0V2AC3KbeKKXgepSxVK
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TKGhV-eSkWkwUvPTz8rRC9Mgs5v_I3BWn3jRX9w-8bonfAAdg5Cw_phhmwQaSeqdhpSgGUgSxkPuIFp18l3cKd
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QgHTkmJ5CLduixUUYN0XnBXgE9h_v0PK53SEFfkVMeFjyiD2XP18lzyKV_5WSji6MPXP-u_UjvfranULhDZQA1
https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4789620&id_orgao_publicacao=0
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TpmattUugHq4ZSF0zrHrw2h70KCCbyBOUbj_G_q4EfvkM-rvvSH7Xc7Opjz4mD_HsvTZozIy-2l4gx0vss8ATY
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RZiRbuFsF87tymz7bG2JywysqE8LyqYGw_I3jhPm54ecCIDNQXbHtwLy7nrlPVG45J9YNQFzOAZlaIYXHl9Ap5


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

CONFEQUI as Normas Complementares de Estágio do Curso de 

Graduação em Engenharia de Alimentos da 

Universidade Federal de Uberlândia. 

Nº 11/2023 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução CONFEQUI 16/2024   

PLANO 

QUALIFICAÇÃO 

Atualiza o Plano de Qualificação da Faculdade de 

Engenharia Química para o quadriênio compreendido 

entre 2022 e 2026. 

21/07/2023 Plano 

Nº 12/2023 do 

CONFEQUI 

Aprova o Regulamento dos Laboratórios Didáticos da 

Faculdade de Engenharia Química, localizados em 

Uberlândia e Patos de Minas. 

18/08/2023 Resolução 

Nº 13/2023 do 

CONFEQUI 

Aprovação o Regulamento da Oficina Mecânica da 

Faculdade de Engenharia Química, localizada em 

Uberlândia. 

23/10/2023  Resolução 

 

 

ANO DE 2022 

 
RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 6/2022 do 

CONFEQUI 

Aprova a atualização do Protocolo Interno de 

Biossegurança para a Faculdade de Engenharia 

Química - 3ª versão. 

20/05/2022 Resolução 

Nº 7/2022 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução CONFEQUI 16/2024   

PLANO 

QUALIFICAÇÃO 

Plano de Qualificação da FEQUI para o Quadriênio 

2022-2026 
22/07/2022 Plano 

 

 

ANO DE 2021 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2021 do 

CONFEQUI 

Dispõe sobre as normas para as eleições no âmbito 

da Faculdade de Engenharia Química (FEQUI).  
19/03/2021 Resolução 

Nº 02/2021 do 

CONFEQUI 

Estabelece as normas e diretrizes básicas para a 

gestão do Laboratório Multiusuário da Faculdade de 

Engenharia Química. 

16/04/2021 Resolução 

Nº 03/2021 do 

CONFEQUI 

Revogada pela Resolução Nº 05/2021 do 

CONFEQUI. 
  

PROTOCOLO 

BIOSEGURANÇA  

Protocolo Interno de Biossegurança da Faculdade De 

Engenharia Química 
21/05/2021 Protocolo 

Nº 04/2021 do 

CONFEQUI 

Altera a Resolução nº 01/2016, do Conselho da 

Faculdade de Engenharia Química da Universidade 

Federal de Uberlândia (CONFEQUI) 

21/05/2021 Resolução 

PROTOCOLO 

BIOSEGURANÇA 

Protocolo Interno de Biossegurança para a 

Faculdade de Engenharia Química - 2ª versão. 
25/11/2021 Protocolo 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QgHTkmJ5CLduixUUYN0XnBXgE9h_v0PK53SEFfkVMeFjyiD2XP18lzyKV_5WSji6MPXP-u_UjvfranULhDZQA1
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TDpRnHKU40ozB8CJTW5iEn2aHhFV3tigSHH4T8pX1OrkD0OOQHD4snKGqniut43SLtYxWNaMdYTgwYMZ7P9_11
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5R0n-VdEOznvy1o4JzJn86jtFsXpJGZP177VVJeIMd5C30JzA6PYPeQQjuLkrClbWqPg4gxfcYrEYfPMjvDX_OJ
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5T5gv7mwAC7WE1CI5pQ3B1q1KEPdWkV0UGClScn6hA7LxsshmmUPULRFhPKbMIgRlWZwKl_IV-FmBpfwCeeUhrj
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Twjyvtb3uhLGLJGidM40mg7zmnmd_0GFqlssO8RbBLJxKQef81nSM_OUkfE7oWzsM7PmmJECyaj3Wazo4T-fIV
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QgHTkmJ5CLduixUUYN0XnBXgE9h_v0PK53SEFfkVMeFjyiD2XP18lzyKV_5WSji6MPXP-u_UjvfranULhDZQA1
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SOkkxAqbZUQ5u1jLZBcuDFuur1hXfhMCLsJ0Q92SZtJTiojA-HA3YvM9kQUuMKdQivCxBxtjut_C68nZt1OiyW
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SbSGkCme0s6HOLS6CEf63hFBOKai0eMJiuX1lsWGcapzU95jVFXjyUnGcsu7YRy10Z4MgPc46qbh7zjSgBDz3L
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SCbjGY-t9K-f-MdDtNYbflujuwWd1pJ_IYNLAkUxd59QueUBP1ZtKbkEnr37GWVTs0ZaxzJ7JH67iDhpEg6nVn
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QANKtaWCMosNXZhFNPzCqluQnR3ixVW8BtcnE-13rDKW2M7CUnWyoYItQ-e4Nxx9pgqAAZMN-7UaPQo1rKobsd
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TmlR2s1BjMa1ufEW1But1v6LDQGP7yYK96eG53QQiByqAdZja19WYjaGDGkm0JdRcOupL4QQPA7wILSyeRPjmx
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RH8cKnUdKJEXB7cwO19muAcKePWhEkuITqp47GOqMIRd_emVH0BFH9dz0UiAaBlGccRou5woVUz7G6UjVTWNfb


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

Nº 05/2021 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução 06/2022 do CONFEQUI   

 

 

ANO DE 2020 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2020 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução CONFEQUI Nº 14/2024   

Nº 02/2020 do 

CONFEQUI 

Revogada pela Resolução CONFEQUI Nº 18, de 13 

de março de 2025 
  

Nº 03/2020 do 

CONFEQUI 

Revogada pela Resolução CONFEQUI Nº 19, de 13 

de março de 2025. 
  

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2017 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2017 do 

CONFEQUI 

Revoga a Resolução (Resolução Nº 01/2013 do Conselho 

da Faculdade de Engenharia Química) que normatiza o 

Programa de Iniciação Científica, sem bolsa institucional, 

no âmbito da Faculdade de Engenharia Química 

20/07/2017 Resolução 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2016 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2016 do 

CONFEQUI 

(Republicada) 

Constitui a Coordenação de Extensão da Faculdade 

de Engenharia Química da Universidade Federal de 

Uberlândia, e dá outras providências 

13/10/2016 Resolução 

 

_____________________________________________________________________________________ 

ANO DE 2014 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2014 do 

CONFEQUI 

Estabelece as normas e diretrizes para a gestão do 

Laboratório Multiusuário da Faculdade de Engenharia 
01/07/2014 Resolução 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Twjyvtb3uhLGLJGidM40mg7zmnmd_0GFqlssO8RbBLJxKQef81nSM_OUkfE7oWzsM7PmmJECyaj3Wazo4T-fIV
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TKGhV-eSkWkwUvPTz8rRC9Mgs5v_I3BWn3jRX9w-8bonfAAdg5Cw_phhmwQaSeqdhpSgGUgSxkPuIFp18l3cKd
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qq8qxg-Q4T36T5bRZ2hpKb9xV7pKqeaTfANWHvPXgsVz_7LtaCu2nrbLUZQ1csL_38GRaLnYnMT9d9yguGRdTN
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qq8qxg-Q4T36T5bRZ2hpKb9xV7pKqeaTfANWHvPXgsVz_7LtaCu2nrbLUZQ1csL_38GRaLnYnMT9d9yguGRdTN
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SV0QIOdqLVy3fkaiRJ7P-NMCUslTgXeZUiQms7D5A8REt4A8LDgvncBso6VlVZZG_jrE7yNXZIsZGvJ9IB5r-T
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SV0QIOdqLVy3fkaiRJ7P-NMCUslTgXeZUiQms7D5A8REt4A8LDgvncBso6VlVZZG_jrE7yNXZIsZGvJ9IB5r-T
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TittKUa3qrRd1vENCf4Sx0bjiW-utzcpSh4rf6Q0QAFIiOzj5LAMz8FasI0BMHFHS_8oRW4p-ojlUj-oOJfRke
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QqJjMAPqtJA5IiOFEFAtmqnFzP7xmSu4Ar4tlpXqmv5FmIK8NXw0Xmm32BXGdwB0gTcqcm2-ZVMqiKyukgAwvZ
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RL46-MGWTSdwWp45DIwat1ci-9JwjExt20eZbyIhvsYpLSAoxs5ZNI48iSClpclYCvXyUQJu5rE-xMIUFc3NSu


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

Química 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2013 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2013 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução Nº 01/2017 do CONFEQUI   

Nº 02/2013 do 

CONFEQUI 

Estabelece modelo de distribuição de recursos de OCC – 

Outros Custeios e Capital no âmbito da Faculdade de 

Engenharia Química, considerada a oferta do curso de 

graduação em Engenharia de Alimentos no Campus Patos 

de Minas, situado na cidade de Patos de Minas, e a oferta 

do curso de graduação em Engenharia Química no Campus, 

situado na cidade de Uberlândia 

14/03/2013 Resolução 

Nº 03/2013 do 

CONFEQUI 

Estabelece critérios de prioridade para uso do Auditório 

Giulio Massarani (Sala 1K228) e da Sala de Multimeios 

(1K224) da Faculdade de Engenharia Química 

11/04/2013 Resolução 

Nº 04/2013 do 

CONFEQUI 

Revogada pela Resolução CONFEQUI Nº 19, de 13 de 

março de 2025 
  

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2010 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2010 do 

CONFEQUI 

Revogada pela Resolução CONFEQUI Nº 18, de 13 de 

março de 2025 
  

Nº 02/2010 do 

CONFEQUI 
Revogada pela Resolução CONFEQUI 1/2021    

 

 

 

ANO DE 2009 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2009 do 

CONFEQUI 

Altera a Resolução Nº 01/2006 do Conselho da Faculdade 

de Engenharia Química, que estabelece normas para 

credenciamento e enquadramento de docentes que atuam 

no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da 

22/10/2009 Resolução 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TXOZ32vr_-Wv_EgUzM9j-DIHT7yfkWnsbpD567cr71j2Q8-HPHWdW2cV5mAMc0OGHTj0QL608bVkyz7Akhstlw
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5TOt_GPm4ZQIh160sQIP8AcYWDWoNjss8e-J2Eg8mjHtRsewKQHBE8y7bCiNuhib7mhH9UtH0hHTW_UWOX4ioTS
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SV0QIOdqLVy3fkaiRJ7P-NMCUslTgXeZUiQms7D5A8REt4A8LDgvncBso6VlVZZG_jrE7yNXZIsZGvJ9IB5r-T
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SV0QIOdqLVy3fkaiRJ7P-NMCUslTgXeZUiQms7D5A8REt4A8LDgvncBso6VlVZZG_jrE7yNXZIsZGvJ9IB5r-T
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qq8qxg-Q4T36T5bRZ2hpKb9xV7pKqeaTfANWHvPXgsVz_7LtaCu2nrbLUZQ1csL_38GRaLnYnMT9d9yguGRdTN
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5Qq8qxg-Q4T36T5bRZ2hpKb9xV7pKqeaTfANWHvPXgsVz_7LtaCu2nrbLUZQ1csL_38GRaLnYnMT9d9yguGRdTN
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5SbSGkCme0s6HOLS6CEf63hFBOKai0eMJiuX1lsWGcapzU95jVFXjyUnGcsu7YRy10Z4MgPc46qbh7zjSgBDz3L
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5T9x6bwJfDBwnAaw_E1-e9Sskc-rUYDtd6-iYoVshmT5nX0tBBS1ntcPrnhOrNWrSsiN-RZOAbOp0fCf-qOE9k-


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

Universidade Federal de Uberlândia 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2004 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2004 do 

CONFEQUI 

Estabelece critérios de afastamento de docentes, lotados 

na FEQUI, para cursar programas de pós-graduação, pós-

doutorado, estágio ou equivalente 

03/06/2004 Resolução 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2003 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 06/2003 do 

CONFEQUI 

Estabelece normas para o Programa de Iniciação 

Científica, sem remuneração, na FEQUI 
16/10/2003 Resolução 

Nº 07/2003 do 

CONFEQUI 

Institui o prêmio professor José Roberto Delalibera 

Finzer para excelência de desempenho discente 
16/10/2003 Resolução 

Nº 08/2003 do 

CONFEQUI 

Fixa regras para o oferecimento de cursos de extensão e 

formação continuada no âmbito da FEQUI (Curso “Lato 

Sensu”). 

11/12/2003 Resolução 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

ANO DE 2002 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 03/2002 do 

CONFEQUI 

Regulamenta critérios para fins de progressão horizontal 

na carreira do magistério do ensino superior, no âmbito da 

FEQUI 

31/01/2002 Resolução 

Nº 04/2002 do 

CONFEQUI 

Estabelece normas para atribuições de pontos na 

APRECIAÇÃO DE TÍTULOS em concurso público para 
28/02/2002 Resolução 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RWMAGl_lTZmwAAb8Rh-TYHgcO25i_Y3vyGnZKpeGIuPV1WuQhiW1EjGbSBBwMLq6LK7u0JrAVDWXZ-ECe_sEVR
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5T_XtQGH2NN4kH4kyRZva_9uTQjh7JQCbpf14JB5ihcdr6KLEkTRzcBP1Q-o-xp4eKOHofCW4KetKLg06xcdbok
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QEkpTGvYrdfPnNV0uekgUlw295m-OVse6bj3gk4YwdnO7yN2MA0SwSmeGb93gbwN2EEzjuQu_KB1bnbLxChm0R
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5REZizDn0N9rwhhxgRB3m82ziDrkGyXuUpbu06F646I5yImYhhlAOUGg4ln0n56S6EokpqunR8TzGaY6GZN5bmI
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5S023WzrWf2DgSt9vSgk0dyMvQxyvZzsnWJvFeGg8toRTiBoY7ciTuFeqtOJ7v8zMyC5gWXu8DdKHeBFeVLmQcm
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5QJzCLPBqXWfw24hm8QR1EID_uO38yoefNo-WevDgx9xEIjdzJSFQyiNWpXLwMDer-bnCfpAC3HsX8d2Dn3UK2e


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA  

 

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38400-902 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-4285 
www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br, direq@feq.ufu.br 

docente, no âmbito da Faculdade de Engenharia Química 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ANO DE 2001 
 

 

RESOLUÇÃO DESCRIÇÃO DATA LINK 

Nº 01/2001 do 

CONFEQUI 

Dispõe sobre a criação de catálogo para publicação das 

atividades desenvolvidas anualmente na Faculdade de 

Engenharia Química 

22/11/2001 Resolução 

Nº 02/2001 do 

CONFEQUI 
Estruturação do projeto de criação dos Núcleos 22/11/2001 Resolução 

 

 
 
 

https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RNZIErncwnL-P1EfjdyhpM7nKBcuJtlnMH9xu-b5jgBH9dOsXvBafnY90diqnsmwDkaqp7UkXIjFjluvwecFA3
https://www.sei.ufu.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5RV0TwRXrFlG2iDq6pnsuLWiaZs4C2c4L8rkNDfGQe-zS1J3GuH4FNpfPJdSbaiJ8CPO8Hn6iLL1Xnhmv0UU7dD

